
نمى خواهیم شاهد نابودشدن توافق هسته اى باشیم ایران اولویت اصلى ترامپ نیست

2

على اکبر صالحى، رئیس سازمان انرژى اتمى: نمى خواهیم شاهد نابودشدن توافق 
هسته اى باشیم؛ اما آمادگى داریم تا در صورت چنین اتفاقى برنامه هسته اى مان را به 
حالت عادى بازگردانیم؛ نه تنها در نقطه اى که قرار داشتیم، بلکه ازلحاظ فنى به سمت 
شرایطى بالاتر حرکت کنیم. مراسم تحلیف را با دقت بسیار تماشا کردم. ترامپ 
هیچ صحبتى درباره ایران نکرد و این مثبت است. در موقعیتى نیستم که بخواهم 
گمانه زنى کنم. فقط صبر مى کنیم تا ببینیم چه پیش مى آید؛ زیرا با گذشت زمان 
صداهاى مختلفى شنیده مى شود. ایران کشور صبورى است و عجولانه عمل نمى کند. 
درهرصورت، اگر ترامپ توافق هسته اى را کنار بگذارد، ایران به تناسب عمل خواهد

کرد.

فوأد ایزدى، کارشناس مسائل آمریکا: قدرت هاى دیگر هر یک بر اساس منافع 
خود وضعیت آمریکا را رصد مى کنند. به نظر مى رسد روس ها از اینکه ترامپ روى 
کار آمده است خرسند هستند؛ چراکه خانم کلینتون با آن ها خصومت داشت؛ ولى 
چینى ها نگرانند؛ چراکه شاهد سخنان ملى گرایانه ترامپ در حوزه اقتصادى هستند 
و به نوعى هدف اصلى او در این زمینه چین محسوب مى شود. با توجه به اینکه ترامپ 
در حوزه سیاست خارجى موضع گیرى روشن و سابقه فعالیت در این زمینه ندارد 
هنوز نتیجه گیرى نمى توان کرد. ایران اولویت اصلى ترامپ نیست؛ بااین وجود برخى 
از اطرافیان رئیس جمهور آمریکا در کنگره تلاش مى کنند ایران را اولویت اصلى 

ترامپ قرار بدهند؛ ولى هنوز نمى دانیم موفق خواهند شد یا خیر.
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نحوه برخورد ترامپ با برجام و مذاکرات صلح سوریه که امروز برگزار 
مى شود، مهم ترین مطالبى بود که در رسانه هاى بین المللى در رابطه با 
ایران موردبررسى قرار گرفت. وب سایت الجزیره انگلیسى در گزارشى 
نوشت: رئیس جمهور آمریکا دونالد ترامپ، خود را یکى از سازش کارترین 
روساى جمهور آمریکا معرفى کرده و به دنبال رفع نقایص اقدامات اوباما در 
هشت سال اخیر است. گفتنى است، ترامپ همان طور که در سخنرانى هاى 
انتخاباتى خود نیز تصریح کرده، با چند چالش جدى در سیاست خارجه 
خود روبه روست. وى توافق هسته اى ایران را یک توافق بسیار بد، توصیف 
و در سخنرانى هاى انتخاباتى خود نیز اعلام کرده است که این توافق را 

برهم خواهد زد.
این وب سایت در ادامه نوشت: ترامپ مخالف جدى رفع تحریم هاى 
ایران و فشار به ایران بوده و با صراحت بیان کرده این توافق یکى از بدترین 
توافقاتى است که دیده است. وى همچنان نظرات مثبتى را درباره مسکو 
و رئیس جمهور پوتین دارد و این درحالى است که پوتین یکى از متحدان 
اصلى ایران در جنگ سوریه است. شانس برهم زدن برجام نیز با توجه به 
حمایت بسیارى از کشورهاى اروپایى کم است و از طرفى شرکت هاى 
اروپایى نیز خواهان تجارت بیشتر با تهران هستند. عربستان نیز که خواهان 
افزایش و بهبود روابط خود با تهران است، به دنبال افزایش تنش بیشتر میان 

ایران و آمریکاست.
مذاکرات صلح سوریه امروز در آستانه قزاقستان برگزار مى شود و موضوع 
حضور آمریکا در این نشست، همچنان محل بحث و چانه زنى است. در 
همین باره روزنامه سعودى «الوطن» مدعى شد: «کرملین اعلام کرد که 

مسئله مذاکرات آستانه از سوى ایران در حال پیچیده شدن است و انتظار 
مى رود نتیجه اى از مذاکرات گرفته نشود. دمیترى پسکوف، سخنگوى 
کاخ کرملین در مصاحبه با «بى بى سى» مدعى شد مسکو از مشارکت 
آمریکا در مذاکرات آستانه درباره سوریه استقبال مى کند؛ ولى موضع ایران 
در پیچیده شدن این مذاکرات مؤثر است. ما از حضور آمریکا در مذاکرات 
آستانه استقبال مى کنیم. وضع، بسیار پیچیده است. شما مى دانید که ایران 
نیز همانند بازیگرى بسیار مهم در موضوع سوریه است. ایرانى ها از حضور 
آمریکا استقبال نمى کنند؛ به همین دلیل، این شرایطى بسیار پیچیده براى 

یک بازى بسیار دقیق است.»
خبر آخر اینکه، وب سایت «سُلان» در مطلبى نوشت: در دوره ترامپ 
هیچ چیز نباید کم اهمیت شمرده شود. ترامپ تیمى را به دور خود جمع 
کرده که ذهن اعضایش به شدت درگیر ایران است. «جیمز متیس»، وزیر 
دفاع ترامپ و «مایکل فلین»، مشاور امنیت ملى وى اهداف خود را بر ایران 
متمرکز کرده اند.  آوریل گذشته «متیس» در ادعایى مضحک گفته بود: 
«داعش چیزى جز یک بهانه براى ایران نیست؛ زیرا ایران به واسطه این 
بهانه مى خواهد به موذى گرى خود ادامه بدهد. ایران دشمن داعش نیست. 
ایرانى ها در بى نظمى که داعش آن را ایجاد کرده است منافع زیادى دارند.» 
این ادعاهاى عجیب در حالى مطرح مى شود که پس ازاینکه داعش از 
بخش هایى از موصل عقب رانده شد، ایران کمک رسانى به نیروهاى مسلح 
عراقى را که به تازگى وارد موصل شده اند، قطع نکرد. ایران براى دولت سوریه 
که در حال جنگ با داعش است کمک ارسال مى کند؛ اما این ها رخدادهایى 

هستند که ذهنیت متیس را تغییر نمى دهند.

چند روز از حادثه دل خراش آتش سوزى و ریزش پلاسکو مى گذرد و 
همچنان عملیات آواربردارى ادامه دارد. در همین زمینه، روزنامه ها دیروز 
را هم به این موضوع اختصاص دادند و هرکدام از دریچه اى براى تحلیل 
استفاده کردند؛ بااین حال، ورود ترامپ به کاخ سفید و رویکردش به ایران 
نیز از دیگر موضوعات مهم بود که در پیشخوان مطبوعات دیده مى شد. 
روزنامه شرق در چند صفحه به موضوع پلاسکو پرداخت. این روزنامه 
در گزارشى در صفحه پنج خود با تیتر «گلایه هاي فرزندان ناخلف» 
به گفت وگو با چند آتش نشان گمنام پرداخت و گلایه هاى آن ها را به 
تصویر کشید. روزنامه قانون هم در گزارشى با عنوان «چک ها زیرآوار، 
زنده اند» به بررسی وضعیت اسناد و مدارك موجود در ویرانه هاي پلاسکو 
پرداخت و نوشت: «هزاران برگ چک، سند و سفته در زیر آوار پلاسکو 
محبوس شده است. بانک  هاي اروپایی روزانه کپی تمام مدارك خود را 
در صندوق امانات خارج از بانک نگهداري می کنند. ترس و نگرانى در 
خصوص سوختگى چک  و اسناد کسبه وجود ندارد؛ زیرا وصول طلب تنها 
متکی به ارائه برگه چک نیست. وقتى یک کالا از یک انبار به  انبار دیگري 
منتقل شود، در دفتر هر دو انبار گیرنده و فرستنده تاریخ و قیمت کالا ثبت 
می شود.» روزنامه جوان در گزارش خود با عنوان «ترامپ با ایران هراسی  
آمد» با اشاره به اینکه رئیس جمهور جدید آمریکا وعده سپر ضد ایرانى داد 
و شیخ نشین ها استقبال کردند، نوشت: «هم زمان با انتشار سند خط مشى 
دولت ترامپ که در آن بر ایجاد سپر دفاع موشکی علیه ایران تأکید شده 
است، اعراب نیز ماشین سیاست هاي ضد ایرانی خود را به کار انداختند... 
.» روزنامه آفتاب یزد نیز در گزارشى با عنوان «ادبیات آشناى ترامپ 

براى ایرانى ها» با اشاره به نطق ترامپ نوشت: «سخنرانى دونالد ترامپ 
در نخستین روز سردمدارى اش در مراسم تحلیف آن قدر قابل بحث بود 
تا از فریدون مجلسى، کارشناس مسائل بین الملل درباره حرف هاى او 
بپرسیم. وى به آفتاب یزد گفت: «انتظار داشتم دونالد ترامپ لااقل براى 
مراسم تحلیف، درس خودش را مرور و صحبت هاى اصولى ترى را مطرح 
مى کرد، ولى متأسفانه صحبت هاى ترامپ مثل باقى صحبت هاى قبل 
از انتخاباتش، رنگ تبلیغاتى، شعار، نمایش و عوام فریبى داشت. آرزوى 
تعالى و قدرت نظامى و... را همیشه او در صحبت هایش داشته است.» 
روزنامه اعتماد در گفت وگو با رسول منتجب نیا با عنوان «تأکید اعتماد 
ملی بر انسجام اصلاح طلبان و اعتدالگرایان» به نقل از وى نوشت: «او 
از تغییراتی در شوراي عالی سیاست گذارى براي بهبود عملکردش در 
انتخابات آتی و حضور نماینده حزب اعتماد ملی در شوراي عالی خبر داد 
و بر انسجام و وحدت اصلاح طلبان براي ورود به دو انتخابات حساس سال 
آینده گفت. طبق گفته این فعال سیاسی در بین اصلاح طلبان وحدت 
نظري براي ادامه ریاست جمهوري روحانی در چهار سال دوم وجود دارد... 
.» روزنامه شرق نیز در گفت وگویى با صفایى فراهانى با عنوان «تأثیر 
درگذشت آیت االله هاشمی بر انتخابات» نوشت: «بى شک آقاى هاشمى 
یکى از مهم ترین ارکان حکومت جمهورى اسلامى بود؛ چه قبل از 84 
که مردم تصورشان این بود که ایشان مثل یک شطرنج باز با مهره ها بازى 
مى کند و چه بعدازآنکه جایگاهش در مناسبات رسمى، قدرى تقلیل یافت 
و از رادیو و تلویزیون رسمى کشور و بعد هم از تریبون نماز جمعه به طور 

کامل حذف شد!»

گیشهگیشه بین الملل
ترامپ با ایران هراسی  آمدذهن خراب ماتیس

 ادامه از صفحه یک: تا قطعنامه 2336  
با وتوى آنان مواجه نشود؛ لذا اگر معارضان 
با اشاره جبهه بین المللى ضد سورى، 
اصرار به طرح این موضوع داشته باشند، 
مى توانند روند مذاکرات را با چالش روبه رو 
سازند؛ اما هوشمندى متحدان سوریه 
(روسیه و ایران) مى تواند اولویت بحث را 
به موضوع آتش بس و تروریسم معطوف  
کند و موضوع دولت انتقالى را مسکوت 
گذارد یا آن را به آینده نامعلومى موکول 

کند.
3. موضع سوریه در این میان قابل توجه 
است. بشار اسد در پاسخ به این که اگر 
مذاکرات آستانه شامل بحث بر سر جایگاه 
وى به عنوان رئیس جمهور سوریه باشد، 
واکنش نشان داده و گفته اگر معارضان 
خواهان مذاکره در این خصوص هستند، 

باید بر سر قانون اساسى بحث کنند.
4. نکته دیگرى که در توافقات روسیه و 
غرب قابل توجه است، دعوت از گروه هاى 
مسلحى است که از نگاه غرب و به ویژه 
آمریکا، گروه هاى معتدل خوانده 
مى شوند؛ درحالى که نگاه ایران آن بود 
که تفاوتى میان گروه هاى تروریستى 
وجود ندارد و سایر گروه هایى هم که 
علیه نظام سوریه سلاح به دست گرفته 
و مى جنگند فرقى با گروه هاى مورد 
تحریم ندارند. به هرحال این امر حاکى 
از به رسمیت شناختن گروه هاى مسلح 
تروریستى و نوعى عقب نشینى تاکتیکى 
از سوى روسیه در مقابل غرب بوده است 
تا به دستاورد سیاسى خود یعنى قطعنامه 
2336 و برقرارى آتش بس در سوریه دست 

یابد.
 5.جنگ تبلیغاتى رسانه هاى معاند 
مبنى بر نقش کمرنگ ایران در پرونده 
سوریه، با حضور جدى ایران در نشست 
آستانه، خنثى شده است. این رسانه ها 
تلاش داشتند نقش ترکیه را پررنگ جلوه 
دهند؛ اما واقعیت آن است که ترکیه در 
توافق با روسیه، تنها نمایندگى و نظارت 
بر معارضان را بر عهده دارد و قرار است 
در نشست آستانه نقش میانجى را ایفا 

کند.
 6. موضوع شرکت آمریکا در نشست 
آستانه بحث برانگیز شده و به ظاهر قرار 
است نماینده آمریکا با دعوت کشور 
میزبان در این نشست به عنوان ناظر حضور 
یابد. روسیه در جریان تعاملات خود با 
واشنگتن و به ویژه با دولت جدید ترامپ، 
مایل به حضور آمریکا در نشست آستانه 
است؛ اما ایران مخالف حضور آمریکا در 
نشست سورى ها در قزاقستان است. 
درهرحال اختلاف نظر میان ایران و روسیه 
دراین باره، باید به نحوى مدیریت شود 
که بر فضاى نشست آستانه تأثیر منفى 

نگذارد.
7. هیچ یک از کشورهاى عربى در نشست 
حضور ندارند و این نشانگر انزواى 
کشورهایى چون عربستان است که نامش 
به عنوان حامى اصلى و منطقه اى گروه هاى 
تروریستى زبانزد محافل مختلف شده 

است.
 8. تجارب مذاکرات قبلى میان دولت سوریه 
و معارضان نشان مى دهد این گونه نشست ها 
به طورمعمول در حصول توافق درباره روند 
سیاسى ناکام بوده است. نشست قزاقستان 
اما ابهامات بیشترى دارد؛ چون قرار است 
نمایندگان گروه هاى مسلح در آن شرکت 
کنند که سابقه چنین نشست هایى را با 

دولت سوریه ندارند. 
اگر دستور جلسه فقط مسائل میدانى 
باشد، امکان توافقات تازه مانند تمدید 
آتش و مصالحات تازه بس وجود دارد؛ اما 
اگر موضوع مذاکرات روند سیاسى و دولت 
انتقالى باشد، ممکن است معارضان موضوع 
سرنوشت اسد را مطرح کنند که براى دولت 
سوریه خط قرمز است؛ لذا دستیابى به 
هرگونه توافق در این زمینه بسیار دشوار 
و بلکه غیرممکن خواهد بود؛ به همین 
دلیل بعید است نشست آستانه، دستاورد 
ملموسى در عرصه توافقات سیاسى میان 
دولت سوریه و معارضان در برداشته

 باشد.
 مى توان پیش بینى کرد که این نشست 
همانند گذشته، چیزى فراتر از یک مانور 
سیاسى و تبلیغاتى براى سوریه و متحدانش 

نخواهد بود.

هیس! آدم کش ها حرف نمى زنند
به بهانه اظهارات اخیر نتانیاهو درباره دوستى با مردم ایران؛

همه چیز از همین جا آغاز شد. ماجراهایى که 
حکم حکومتى رهبر انقلاب براى برکنارى 
اسفندیار رحیم مشایى از معاونت اولى 
محمود احمدى نژاد را به دنبال داشت. این 
سخنان، تن خیلى ها را لرزاند و سرآغاز 
جدایى رئیس جمهور سابق از بسیارى از 
حامیانش بود. احمدى نژاد نه تنها یار غار خود 
را توبیخ و برکنار نکرد، بلکه پاى او ایستاد و 
حتى درصدد ماست مالى سخنان معاون 
خود هم برنیامد! سى وچند سال پس از 
انقلاب، یک مقام مسئول در نظام جمهورى 
اسلامى از دوستى ایران و اسرائیل سخن 
گفت و تمام خط قرمزهاى نظام را رسماً و 

علناً درنوردید!
   تا قبل از انقلاب، رژیم پهلوى و اسرائیل 
با یکدیگر روابط داشتند. اسرائیلى ها در 
زمینه هاى مختلف ازجمله کشاورزى، 
دفاع هوایى و گردشگرى با ایران همکارى 
مى کردند. اسرائیل متخصصان تعاونى هاى 
سازندگى در ایران را آموزش داد. خط پرواز 
مستقیم به ایران داشت. بخش فارسى 
رادیواسرائیل را در کشورمان افتتاح کرد و 
سفیر این رژیم هم در تهران مشغول به کار 
بود. بعدها که انقلاب اسلامى به پیروزى 
رسید، بنابر اسناد منتشره از سازمان سیا 

انگیزه اصلى روابط اسرائیل با ایران در 
سال هاى اولیه تأسیس، توسعه یک تفکر 
حامى اسرائیل و ضد عرب در میان برخى 
از صاحب منصبان ایرانى بوده است. انگیزه 
هرچه که بود، شاه مخلوع ایران دست 
دوستى به سمت سران یک رژیم غصبى و 
جعلى دراز کرده بود و به گرمى هم دست 

آن ها را مى فشرد! 
جنگ که شد، اسرائیل به یکى از بزرگ ترین 
و اصلى ترین مشوقان صدام براى تهاجم به 
ایران تبدیل شد. پس از پیروزى انقلاب هم 
روابط ایران و اسرائیل قطع شد. آخرین 
روزهاى سال 1370 وقتى ساختمان 
سفارت اسرائیل در بوینس آیرس، پایتخت 
آرژانتین در اثر یک انفجار مهیب فروریخت، 
دولت آرژانتین، این انفجار و عوامل آن را 
به جمهورى اسلامى ایران نسبت داد. دو 
سال بعد حادثه مشابهى در کانون همیاران 
یهودى در آرژانتین رخ داد و دادگاه آرژانتین 
هفت نفر از مقامات ایرانى به همراه عماد 
مغنیه از مقامات نظامى وقت حزب االله 
لبنان را (که بعدها شهید شد) به دخالت 
در حادثه آمیا متهم کرد؛ پرونده اى که 
هنوز هم باز است و هرازچندگاه، مدعیان 
حقوق بشر و حامیان رژیم صهیونیستى آن 

را به بهانه اى براى اتهام واردکردن به ایران 
تبدیل مى کنند. پرونده انفجار آمیا حتى 
در زمان مذاکرات هسته اى هم روى میز 
مذاکرات رفت و عده اى تلاش مى کردند با 
گشودن دوباره این پرونده در زمان مذاکرات، 
به اهداف خود برسند و مذاکرات را از مسیر 
اصلى منحرف کنند یا به دنبال باج خواهى از 

ایران بودند که البته به هدف نرسیدند.
   در تمام سال هایى که از قطع رابطه 
ایران و اسرائیل مى گذرد، تقریباً تمامى 
مسئولان نظام جمهورى اسلامى در یک 
نکته با یکدیگر وحدت آراء و اشتراك نظر 
داشته اند و آن هم «ضدیت با اسرائیل» بوده 
است. نابودى اسرائیل حالا به آرمان بلند 
جوانان حزب اللهى این کشور تبدیل شده و 
گفته رهبر انقلاب مبنى بر اینکه «اسرائیل 
25 سال آینده را نخواهد دید»، به صدر 
شعارهاى انقلابى آمده است. جوانان ایرانى 
آرزوى «با خاك یکسان کردن حیفا و 
تل آویو» را در سر مى پرورانند و آن سو، 
«نتانیاهو» از این سخن مى گوید که در 
جمهورى اسلامى آزادى وجود ندارد و اگر 
وجود داشت، جوان هاى ایرانى مى توانستند 
شلوار جین بپوشند! صاحب این نظریه 
خیالى و تمسخرآمیز که تا همین دو سال 

پیش فکر مى کرد هیچ جوانى در ایران 
نمى تواند شلوار جین بپوشد، در تمام 
سال هاى قطع روابط همچون همتایان 
پیشین خود، از هیچ گونه ضدیت و 
خرابکارى علیه ایران دریغ نکرد و حالا 
«بنیامین نتانیاهو» از دوستى با مردم ایران 

سخن گفته است!
  رحیم مشایى اولین کسى نبود که از خط 
قرمزها عبور کرد. آبان 1376، ایران میزبان 
اجلاس سران سازمان کنفرانس اسلامى در 
تهران بود. رئیس جمهور وقت در این اجلاس 
و در اظهارنظرى درباره اسرائیل اعلام کرد 
که اگر فلسطینیان موجودیت اسرائیل را 
بپذیرند، ایران نیز با آن ها موافقت خواهد 
کرد. همین اندازه هم دردسرساز شد. رئیس 
دولت اصلاحات زیر تیغ فشارها رفت؛ بابت 
اظهارنظرى که به مراتب قابل تحمل تر از 
آن چیزى بود که رحیم مشایى گفت! اما 
هم رئیس جمهور وقت و هم رحیم مشایى 

متوجه شدند که نظام جمهورى اسلامى بر 
سر خط قرمزهاى خود با هیچ کس شوخى 

ندارد. نتانیاهو اما انگار با ما شوخى دارد!
نتانیاهو اخیراً در پیام ویدئویى خود گفت: 
«من درباره حکومت ایران زیاد صحبت 
کرده ام؛ اما درباره مردم ایران به اندازه 
کافى سخن نگفته ام و امیدوارم این پیام 
به تمام ایرانى ها، اعم از پیر و جوان، 
دین دار و سکولار و زن و مرد برسد. چهره 
«دانشجویان شجاعى» را که در سال 2009 
در خیابان ها هدف گلوله قرارگرفته اند، 
فراموش نمى کنم! پول مردم ایران خرج یک 
کشتارگر جمعى چون بشار اسد مى شود! 
حکومت ایران تلاش مى کند بین ما 
اسرائیلى ها و شما مردم ایران دشمنى تزریق 
کند. ما دوست شما هستیم: نه دشمنتان. ما 
همیشه بین مردم ایران و حکومت ایران 
تفاوت قائل شده ایم. امیدوارم روزى برسد 
که مردم ایران و اسرائیل آزادانه یکدیگر 

را در تهران و اصفهان و تل آویو و اورشلیم 
دیدار کنند.»

وى در پایان هم مدعى شد مردم ایران 
 دوست دارند ویدئویى هایى از قبیل این 
پیام را بدون محدودیت در اینترنت مشاهده 

کنند!
مردم نیز پاسخ قاطعانه اى به توهمات 
نتانیاهو دادند. کاربرى نوشت: «قرار نیست 
تا 25 سال آینده وجود داشته باشید که با 
هم در ارتباط باشیم». کاربر دیگرى نوشت: 
«وضعیت اعتمادبه نفس تا چه حدى اوردوز 
کرده که با اون کشور غیررسمى اش داره 
به ما میگه باهاتون دوستیم! دوست آدمه: 
نه آدم کش.» و یک اصفهانى پاسخ داد: 
«بیا اصفهان؛ فقط تابوت یادت نره.» شاید 
راست مى گوید. ما دوست داریم توهمات 
یک آدم کش را بشنویم و ببینیم و خطاب 
به گوینده اش بگوییم: «هیس! آدم کش ها 

حرف نمى زنند».

سمیه یوسفیان
گروه سیاست 

«ایران امروز با مردم آمریکا و اسرائیل دوست است. هیچ ملتی در دنیا دشمن ما نیست. این افتخار است. ما مردم آمریکا را از 
برترین ملت هاي دنیا مى دانیم.» شوکه شدیم. این سخنان را معاون مردى مى گفت که بخش زیادي از محبوبیتش در جهان عرب 
و اسلام، به دلیل حملات او به اسرائیل، زیرسؤال بردن هولوکاست و طرح ازمیان بردن اسرائیل بود و حالا معاونش آمده بود در یک همایش 
که سخنرانى کند؛ ولى همه را میخکوب کرد، وقتى گفت: «ما با هیچ کس در دنیا جنگ نداریم. ما در هشت سال جنگ، فقط دفاع کردیم 
و حتی یک روز هم نجنگیدیم. ایران امروز با مردم آمریکا و اسرائیل دوست است. هیچ ملتی در دنیا دشمن ما نیست. این افتخار است؛ 
البته ما دشمن داریم و ناجوانمردانه ترین دشمنی ها در دنیا به ملت ایران صورت می گیرد. ما مردم آمریکا را از برترین ملت هاي دنیا 

مى دانیم.»

اصلاح طلبان گزینه پوششى   ندارند2
زیباکلام ایده نامزد پوششى در کنار روحانى را 
رد و تأکید کرد: اصلاح طلبان محتاج روحانى 
هستند و باید از او حمایت کنند. او حتى 
انتخابات 96 را زمان مناسبى براى کاندیداى 
مستقل داشتن اصلاح طلبان ندانست. او 
تأکید دارد که عارف گزینه مناسبى براى 
اصلاح طلبان نیست؛ چون توان مدیریت 
سیاسى ندارد و مى گوید: مردم همچنان آقاى 
کواکبیان را به عنوان اصلاح طلب نمى شناسند. 
حالا آقاى کواکبیان کلى از دست من دلخور 

شد و گفت: زیباکلام چه کاره است!

اصلاح طلبان گزینه پوششى  دارند!3
درحالى که زیباکلام تأکید مى کند 
اصلاح طلبان به جز روحانى گزینه اى ندارند، 
محمد عطریانفر، عضو ارشد حزب کارگزاران 
سازندگى تأکید کرد: جهانگیرى و نجفى 
بهترین گزینه ها براى ایفاى نقش نامزد 
پوششى روحانى در انتخابات پیش رو هستند. 
وى گفت: اگر بخواهیم ارزیابى واقع بینانه و 
قابل دسترس پیدا کنیم افرادى مناسب تر از 
جهانگیرى و نجفى نخواهیم داشت؛ چراکه 
این دو بزرگوار هر دو این صلاحیت و کفایت را 

دارند و البته جهانگیرى از جهاتى تقدم دارد.

فضاى مجازى همچنان متأثر از فاجعه پلاسکو، 
پر از پیام هاى تسلیت و ابراز همدردى با قربانیان 
و بازماندگان این حادثه تلخ است. در همین 
راستا، صفحه  اینستاگرام منتسب به رهبر معظم 
انقلاب متنى از سخنان ایشان را منتشر کرد که 
فرموده اند: وقتى مسئله جان دادن باشد همین 
جوانان حزب  اللهى با تمام وجود و اخلاص به میدان 
مى آیند.محسن اسماعیلى، عضو حقوقدان شوراى 
نگهبان هم با انتشار پستى در صفحه اینستاگرام 
خود ضمن ابراز تأسف از حادثه ساختمان پلاسکو 
نوشت: در اوج داغ ارتحال پدر، پرواز برادران فداکار 
آتش نشان، قلب رنج دیده همه ما را دوباره داغدار کرد. 
براى توان بیشتر و موفقیت کامل تر تمام مدیران و 
کارکنان دستگاه هاى مختلفى که صادقانه و خالصانه 
مشغول امداد هستند و براى آرامش دل بازماندگان 
دعا کنیم.  محسن رضایى، دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با انتشار پستى در صفحه توییترش، 

ضمن انتقاد به بى نظمى هاى به وجود آمده در روند 
انجام کار در حادثه آتش سوزى ساختمان پلاسکو 
نوشت: «انضباط ضعیف و بى نظمى مزمن، آن هم 
با وجود دستگاه هاى نظارتى بسیار. حلقه گمشده 
مدیریت کشور، انضباط و نظارت کارامد است.» 
رضایى هم زمان در صفحه اینستاگرام خود هم با 
انتقاد از اکتفاى مسئولین به تذکرات کتبى به مالکان 
و هیئت مدیره ساختمان پلاسکو، نوشته بود: درجایى 
که خطر جان و مال مردم وجود دارد، نه تنها تذکرات 
باید ضمانت اجرایى داشته باشد بلکه باید الزام آور و با 
سختگیرى نیز توأمان باشد. وزیر اطلاعات گفته که 
بادقت مشغول بررسى علت آتش سوزى هستند. 
رحمت االله حافظى، رئیس کمیسیون سلامت 
شوراى شهر تهران اما در اینستاگرام خود با انتشار 
عکسى از آتش نشان نجات یافته پلاسکو علت ریزش 
ساختمان را تخریب هم زمان سقف طبقات هشتم تا 

دهم عنوان کرد.

غیر محرمانه
فضاى مجازى

پلاسکو هم تقصیر آمریکاست! فاجعه پلاسکو هم گردن آمریکا 1
افتاد! آیت االله عبدالکریم عابدینى، خطیب 
جمعه، در خطبه هاى نمازجمعه این هفته 
قزوین گفت: حادثه ریزش ساختمان 
پلاسکو در تهران، حادثه اى هشداردهنده 
و تأثربرانگیز بود. این ساختمان قبل از انقلاب 
توسط آمریکایى ها ساخته شده بود و از 
استحکام آن خیلى هم تعریف مى کردند، 
مانند سایر کارهایى که انجام مى دهند، 
مى بینیم که نه به ساختمان آمریکایى 
مى شود اعتماد کرد، نه به سیاست، نه به 

امضاى آمریکایى ها.

احمدى نژاد اقبال ندارد کم مانده بود نام رئیس جمهور سابق 4
در میان گزینه هاى جانشینى آیت االله هاشمى 
رفسنجانى در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
مطرح شود که این هم محقق شد و شایعه 
کردند احمدى نژاد کاندیداى جانشینى ایشان 
در مجمع است. حجت الاسلام مصطفى 
درایتى، عضو شوراى مرکزى حزب اتحاد ملت 
ایران اما دراین باره گفت: هرکسى از منظر خود 
به این مسئله نگاه مى کند؛ اما فکر مى کنم 
ایشان نه اقبالى در جامعه داشته باشند و نه 
اقبالى در میان نخبگان نظام و همین موجب 
مى شود ریاست مجمع براى او برازنده  نباشد.

چرا فقط تذکر دادید؟
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